ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:   168    /QĐ-XPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hương Trà, ngày 12  tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH (r)
Về hoạt động xây dựng

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở;

Căn cứ Nghị định số 180/2007/NĐ-CP ngày 07/12/2007 của Chính phủ  Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xây dựng về xử lý vi phạm trật tự xây dựng đô thị;

 Căn cứ biên bản vi phạm hành chính và ngừng thi công xây dựng công trình vi phạm trật tự xây dựng số 02/BB-VPHC do Đội Quy Tắc Đô Thị thị xã Hương Trà lập hồi 14 giờ 30 phút ngày 10/3/2014 tại tổ dân phố 3, phường Hương Văn;

Xét tờ trình số 01/TTr-QTĐT ngày 12 tháng 3 năm 2014 của Đội Quy Tắc Đô Thị thị xã Hương Trà về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Tôi: Hà Cảnh Lộc, chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà (thực hiện Ủy quyền số 246/UBND ngày 10/3/2014 của Chủ tịch UBND thị xã),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông:  Trương Thìn
Nghề nghiệp-chức vụ: Chủ sử dụng đất-chủ công trình
Địa chỉ: Tổ Dân phố 3 - phường Hương Văn - thị xã Hương Trà- Thừa Thiên Huế

Địa điểm vi phạm: Tổ Dân Phố 3 - phường Hương Văn - thị xã Hương Trà- tỉnh Thừa Thiên Huế

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Xây dựng công trình với diện tích 73,72m2 (7,6m x 9,7m) bao gồm 12 trụ bê tông cốt thép cao 3,9m;  tường xây bằng bờ lô bao quanh. Công trình xây dựng chưa có giấy phép xây dựng. Đã vi phạm vào Điều 13 khoản 06 điểm b Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của Chính Phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở.
Tình tiết tăng nặng: Không
Tình tiết giảm nhẹ: Không
Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

1) Hình thức xử  phạt chính: Phạt tiền: 6.250.000 đồng

( Sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng chẵn)

2) Hình thức phạt bổ sung: Không
3) Các biện pháp khắc phục hậu quả:
+ Buộc đình chỉ thi công xây dựng công trình.
+ Buộc chủ công trình lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Trong thời hạn tối đa 60 ngày, kể từ ngày có quyết định xử phạt vi phạm hành chính, đình chỉ thi công xây dựng, chủ công trình không xuất trình giấy phép xây dựng do cơ quan có thẩm quyền cấp thì bị cưỡng chế phá dỡ công trình xây dựng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được lập thành 5 bản và gửi đến:
1. Ông Trương Thìn: để chấp hành Quyết định xử phạt.
Ông Trương Thìn phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày được giao quyết định xử phạt. Số tiền phạt quy định tại Điều 1 Quyết định này được nộp vào tài khoản số 3949.3.111.5004 tại Kho Bạc Nhà Nước thị xã Hương Trà.

Quá thời hạn trên, nếu Ông Trương Thìn không chấp hành quyết định xử phạt này thì bị cưỡng chế thi hành.

Ông Trương Thìn có quyền khiếu nại, khởi kiện hành chính đối với quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của Pháp luật.

2. Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà: để thu tiền phạt.

3. Chủ tịch UBND phường Hương Văn: để tổ chức lực lượng cấm các phương tiện vận tải chuyên chở vật tư, vật liệu và người lao động vào thi công xây dựng công trình vi phạm.

4. Đội trưởng Đội Quy Tắc Đô Thị: để kiểm tra, giám sát việc thi hành quyết định này
5. Lưu tại UBND thị xã./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3.

- Lưu.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
  Hà Cảnh Lộc